

# ОАО «ОХК «УРАЛХИМ»

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

Все показатели представлены в тысячах российских рублей, если не указано иное

|                                                                              | Примечания | Год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2014 | Год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2013 |
|------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Выручка</b>                                                               |            |                                          |                                          |
| Реализация продукции                                                         | 7          | 75,588,501                               | 69,383,754                               |
| Прочая реализация                                                            | 8          | 2,653,650                                | 2,765,728                                |
| <b>Итого выручка</b>                                                         |            | <b>78,242,151</b>                        | <b>72,149,482</b>                        |
| Себестоимость                                                                | 9          | (29,377,336)                             | (33,646,931)                             |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                       |            | <b>48,864,815</b>                        | <b>38,502,551</b>                        |
| Коммерческие расходы                                                         | 10         | (16,248,612)                             | (16,429,872)                             |
| Общехозяйственные и административные расходы                                 | 11         | (5,220,031)                              | (5,014,993)                              |
| Прочие операционные расходы                                                  | 12         | (528,514)                                | (814,120)                                |
| Прочие операционные доходы                                                   | 12         | 6,838,170                                | 250,086                                  |
| <b>Прибыль от операционной деятельности</b>                                  |            | <b>33,705,828</b>                        | <b>16,493,652</b>                        |
| Процентные и прочие финансовые доходы                                        | 13         | 205,648                                  | 632,957                                  |
| Процентные и прочие финансовые расходы                                       | 14         | (9,829,269)                              | (2,423,790)                              |
| Восстановление/(признание) убытка от обесценения внеоборотных активов        | 16, 17     | 62,200                                   | (3,276,638)                              |
| Доля в (убытках)/прибыли зависимых предприятий                               | 18         | (10,743,788)                             | 12,358                                   |
| Убыток по курсовым разницам от финансовой деятельности                       |            | (106,670,543)                            | (1,448,060)                              |
| <b>(Убыток)/прибыль до налогообложения</b>                                   |            | <b>(93,269,924)</b>                      | <b>9,990,479</b>                         |
| Доход/(расход) по налогу на прибыль                                          | 15         | 13,523,670                               | (1,794,825)                              |
| <b>(Убыток)/прибыль за год</b>                                               |            | <b>(79,746,254)</b>                      | <b>8,195,654</b>                         |
| Принадлежащая:                                                               |            |                                          |                                          |
| Акционерам Компании                                                          |            | (80,049,789)                             | 8,218,802                                |
| Неконтролирующим долям                                                       |            | 303,535                                  | (23,148)                                 |
|                                                                              |            | <b>(79,746,254)</b>                      | <b>8,195,654</b>                         |
| <b>(Убыток)/прибыль на акцию</b>                                             |            |                                          |                                          |
| Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении в течение периода |            | 500,000,000                              | 500,000,000                              |
| Базовый и разводненный (убыток)/прибыль на акцию (в рублях)                  |            | (160.1)                                  | 16.4                                     |

Примечания на стр. 10 - 65 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

**ОАО «ОХК «УРАЛХИМ»****КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА**

Все показатели представлены в тысячах российских рублей, если не указано иное

|                                                                                             | Год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2014 | Год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2013 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| (Убыток)/прибыль за год                                                                     | (79,746,254)                             | 8,195,654                                |
| <b>Итого прочие совокупные доходы</b>                                                       |                                          |                                          |
| <i>Статьи, которые могут быть впоследствии<br/>реклассифицированы в прибыли или убытки:</i> |                                          |                                          |
| Курсовые разницы от пересчета иностранного<br>подразделения в валюту отчетности             | 929,620                                  | 415,622                                  |
| <i>Статьи, подлежащие последующей<br/>реклассификации в прибыли или убытки:</i>             |                                          |                                          |
| Актуарная прибыль/(убыток)                                                                  | 78,761                                   | (95,743)                                 |
| <b>Совокупные (расходы)/доходы за год</b>                                                   | <b>(78,737,873)</b>                      | <b>8,515,533</b>                         |
| Принадлежащие:                                                                              |                                          |                                          |
| Аktionерам Компании                                                                         | (79,041,408)                             | 8,538,681                                |
| Неконтролирующим долям                                                                      | 303,535                                  | (23,148)                                 |
|                                                                                             | <b>(78,737,873)</b>                      | <b>8,515,533</b>                         |

Примечания на стр. 10 - 65 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.